C O N G R A T U L A T O R I U M C A R-
 men in aduentum eiusdem D. Valentini Göt-
 tingeri Mæcenatis ſui.

Syderis ô decus et Veneri pergrate decoro
 Ignea tu nobis Lucifer astra fuga.
 Iam matutinis criſtatus cantibus Ales
 Cæruleo auroram uſcitat ē thalamo.;
 Stelligeriq; poli lux formosissima Phœbe
 Vmbrisferam noſtem, pelle tuis radijs.
 Noster enim ignotas Mæcanas deſerit oras,
 Et ſua felici numine testa petit.
 Ipſe meis tua mox cumulabo altaria donis,
 Balsama cum Myrtis, et pia Thura dabo.
 Et tu, ne mihi ſint mea gaudia uana redito,
 Sitq; dies uerax uir reuerende mihi.

Qua mibi, te' mea spōndebat mens, adfōre, saluum.
 Qua nihil atq; mibi gratius esse potest?
 Quid magis optatum posset contingere nobis?
 Quidē tuo aduentu, letius esse queat?
 Nil ultra cupimus modō tu p̄fens fuerisq;
 Et te si saluum respiciantq; tui.
 Et quia, te dicunt nunc nostras tendere in oras
 Fiunt aspectu cuncta serena tuo.
 Cura tui subiit, nec fido corde recepit,
 Cum peteres primi Pannonie arua soli.
 Non magis infelix Thib̄e dilexit amantem,
 Nec magis Euadne commoritura uiro.
 Non adeo toruoq; armatus Gorgone Perseus
 Sollicitus monstro liberat Andromedam,
 Vtq; tui interea me cœperat anxia cura,
 Quæ necum semper nocte dieq; fuit.
 Nunc iterum quibus ipse modis huc inde reuersum
 Te dignè possem, me latet, excipere.
 Nam uostro exigue quam sint in carmine uires
 Cum subit, ingenuus me tenet inde pudor.
 Aula quando mibi parnasia peruia sient,
 Tunc maiora canam, te quoq; digna magis.

ALIVD AD EVNDEM.

Non ita gaudebat patriæ ut tetigisset Iason
 Littora, phrixæ uellera adeptus ouis.
 Nec magis ipse Paris quondam latatus ab Argis
 Cum redit aduersus ad Pergamā Tyndaride,

Ut tuus aduentus me reddidit exbideratum,
 Qui mea tum semper maxima cura fuit.
 ALIVD AD EVNDEM,
Venit 10, summa tandem de sede tonantis
 Latæ dies, uotis mille petita metu.
 Audit 10 Christus, facilis, pius atq; precantem.
 Instanec incassum, fundere uota tulit.
 Leticie dare signa iuuat, uos cedite cura.
 Sic etenim suadet, Liber & alma Ceres:
 Vosq; Dionæ, mea cingite tempora Myrto
 Nunc decet & Phæbo, thura adolere pia.
 Huic exorato, sacris & rite paratis,
 Quod uoni tandem, perficere est animus.
 Quisquis adest mecum properet solennis ad aras
 Adferat, & tepidis, grana, Sabæa focis.
 O Sol qui nitidum radijs fulgentibus orbem
 Lustras, atq; sônes, lumine cuncta tuo.
 Qui solus quoq; Princeps lucis es, & moderator,
 Flammiferos uultus ore micante ferens.
 Qui nobis coelo labentem persicis annum,
 Et reuebis motu, tempora cuncta tuo.
 Cor cœli simul & mundi mens diceris esse.
 Qui ueget, as quicquid sensilis orbis habet.
 Et per te color, & rerum formatur imago.
 Crescere tuq; facis, que generantur humo.
 Per te temperies, calor, imbres, frigus & acre
 Singula mutantur, continua serie.

Magnatibi à superis ò sol concessa potestas,
Cum nutu fiant ista repente tuo.
Quo tibi dignus honos statuatur, nescio prorsus,
Vnde quedam laudes enumerare tuas.
Quicquid enim poterit dignum & laudabile dici
Hoc tibi nemo negat contribuisse Deum.
Cui sit gloria, laus, decus, atq; potestas,
Qui sine fine regit cuncta creatura simul.

ALIVD AD EVNDEM.

AThereæ uite tibi donet gaudia Christus
Mecænas doctis docte canende modis.
Cuius sancta fidès, pietas, & prompta uoluntas
Quam fers erga inopes, prorsus ubiq; patet,
Cui meus & tristis status est iam cognitus, & fors
(vt video) rebus pernitoso meis:
Te precor afflicti moueant mala supplicis, et hanc
Affer opem, quam te iam puto posse dare,
Quicquid consiliij, quicquid solaminis abs te.
Quicquid contingi posset habemus opis.
Peior & (ut video) mihi fors obeunda fuisset,
Si non ærumnis sis medicina meis.
Nam feræ, consilium, uincit violentia morbi,
Vt mea res alio non queat esse loco.
Quot mala qua nunc circumstent si nosse labores,
Omnino numerus me fugit atq; genus.
Sed mihi quantum condoleas ostendis aperte
Quum tribuis nulla, nostra petita, mora,

Hinc quoniam uacuus nunquam à te penè recedo
Sæpe fit ut posito multa pudore petam.
Quicquid at auxilijs abs te flagito significabit
Is corām qui nunc obtulit ista tibi.
Me quoq; polliceor memorem fore, iussa nec ulla
Contemnam, que non sponte subire uelim.

AD D. CHRISTOPHO
rum collinam in Mathematicis preceptor
rem suum,

Peritacunde mei sautor, simul inter amicos
Omnes quos habeo mihi iucundissime longè
Nomine te nostro multum saluere iubemus:
Sæpe ego tentau(male sim licet ipse disertus)
Te compellare, & meritis pro grandibus in me
Reddere (re licet hoc nequeam) quas debo grates.
Hactenus ast feci minime, quamvis uoluisset,
Nec mea conditio passa est me scribere quicquam
Te dignum, mentem nec nostram testificari
Erga te gratam, admiserunt iniuida fata.
Hanc ergo ob causam qua me sic est remorata,
Nil timui magis, ingratus quam ne reputarer,
Non eternum quibus & quantis studijs tibi totus
Deuinctus reddar, contra quoq; quam nihil sim.
Si paribus uellem meritis contendere tecum.
Hinc (me ne saltē te neglexisse putares)

Nec mandare meis uolui efficienda camenias.
Nimirum nostro tibi nomine ferre salutem.
Atq; mox nostræ causam tibi significare.
Ecce autem quæm difficiles, quæm pene coacte
Hæc peragant, quæm formident tua limina adire
Norunt exigue quæm sint in carmine uires
Non nitor, aut dicendi gratia, paupere uena
Cuncta fluunt, sine præceptoribus & sine lege
Quicquid id est didicisti, nihil est quoq; quod sapit artë
Propterea ignoscas si que male forte coherent
Quæso, & cætera que restant audito benignus.
Magna quidè ratio est, que me mouet, et facit, ut te
Pro meritis & amare tuis inducar, & omni
Affictu colere & uenerari, namq; fidelis
Discipuli est summo studio redamare magistrum
Cuius es officio in me functus ualde benignus,
Quid referam ingenuos mores? quid singula dicam
Quæ meditata tibi certa ratione geruntur,
Qui cursumq; uagi solis, qui fulgida coeli
Tam docto sermone refers, metiris & astra.
Qui numeros omnes in summam colligis unam
Tam subito, & ratio per te solidescit ad unguem.
Non possum te non amplecti pectore firmo,
Talia cum memoro, & quoties in mente reuoluo.
Et quoniam tuus & cunctis se partibus in me
Dulcis amor toties effudit, nec uoluerit.
Nuper ut audieras quanto in discrimine uitæ
Ipse forem, miser uan me lusquere, sed magis istis

Que paciebar, sic mecum tu condoluis.
Vsq; meo lateri assistens spectator adesse.
Quin etiam monitis sanare fidelibus agrum
Tentasti, & tristes è corde reuellere questus.
Que tibi pro tanto referantur munere grates;
Quicquid amore mei capiebas, namq; laboris
Hoc infinitum, nec uerbis dicere possum.
Ergo terra prius, terra quoq; lucidus Aether,
Ignis aquæ, simul omnia commiscentur in unum
Quæm semel ex animo incipiias decedere nostre.
Me quoq; pro libito (si quid prodeesse uidebor)
Utere, certè non deerit mihi prompta uoluntas.

AD E V N D E M D E N A T U R A
PLANE TARY M,

S I licet in quantum indulget sua cuiq; Minerua
Scrutari, innumeras rerum causas, & earum
Vines, iuraq; naturæ que nosse ualemus
Non prohibente Deo, quis non mirabitur istas
Ut lunæ quæcunq; globo subiecta, regantur
Astrorum arbitrio quali furor incitet Oestro
Pectora, quos etiam affictus errantia septem
Sydera nascentum moueant animis, referantq;
Has quoniam uires illis pius induit Author,
Hinc tristes, tardosq; senes, fœdos & auaros,
Comestores, prægrandes, inopesq; superbos,
Mendaces, peruersos, ingeniosq; ualentes,

- Seductores et fures, hominesq; profundi
 Consilij, atq; aliorum qui consortio abhorrent,
 Osores, etiam qui sunt ira immoderati,
 Frigida scilicet hoc Saturni stella maligni
- ¶. Temperat, ast contra sunt præclari, atq; modesti
 Magnanimisimul, et filium quos diligit aurum
 Magnates fortesq; uiri, sanctiq; Senatus,
 Legum doctores, quibus addicq; religiosos.
 Et qui iusticiam obseruant, rectiq; tenaces,
 Natura mites, et in aduersis patientes,
 Audace pariter, solertes, atq; fideles,
 Principum amatores, et agendis rebus ad unguem
 Nati, sic quoniam magni Iouis imperat astrum.
- ¶. Huj uero, qui omni pietate fideq; remota
 Lege, modo ratio ne tarent, hominumq; Deumq;
 Contemptores, infames, et luxuriosi,
 Consilio segnes, lurcones et furiosi,
 Qui semper belli cupidi, cupidiq; crux,.
 Vulnera ridentes, per nulla periculu uident,
 Latrones, et inhumanis faciemq; rubentes,
 Sanguinei, et deformes uiribus atq; uidentes,
 Barbari et immanes, crudeles, fruaderq; pleni,
 Tales nimirum stimulat Mauortus ardor.
- . Sunt quos commendat præstantis gloria forma,
 Moribus egregijs, censijs, et honoribus aucti,
 Reges atq; Duces, maiorum sanguine ab alto
 Descendentes, qui uer uirtutis, et acri
 Ingenuus mentis ratione ad sydera tendunt,

Detestantur mores et fera facta malorum,
 Atq; pios adamant, et rite adamantur ab illis,
 Insignes animo, qui omnes sub Sole locantur.
 Porrò sunt qui delitijs luxuq; uacantes,
 Otia, blandicias, leuiwan solatia rerum,
 Basia, carmen amant, generosa negotia sperunt
 Et pariter molles, uerbis seducere docti
 Vero posthabito, nec periurare uerentur,
 Gaudent unguentis, alijs quoq; rebus odoris,
 Purpureis filis, gemmisq; utuntur et auro,
 Hos etenim sensus Venus inferit aurea natis,
 Donat Mercurius eitheras, et carminis artem
 Eloquio doctos donat formamq; ualensq;
 Corpus et ingenium nitax, uocemq; canoram,
 Prudentes homines, catos atq; ingeniosos,
 Qui multa experti, que sint presentia cernant.
 Quiq; futura uident, qui perscrutantur et astra
 Et rerum artifices pariter signantur ab ipso,
 Quin mercatorum et facium fertur Deus esse
 Huj demum, titulus splendoreq; nobilitatis.
 Qui uario, rerum uariarum stamine formas
 Vestibus auratis, Tyrio uel Murice gestant,
 Et quibus Attalicis opibus, gemmis et Eois
 Undiq; plena domus nitet, his raro licet ipsi
 Divitijs sunt fortunati, sapientis atq;
 Agrotent, toto tum semper corpore pallent,
 Omibus ex aequo dominatur Luna superba.

F I N I S,

L V C I A N I S C A P H I L
 D I V M N U M E R I S A D S T R I C T V M.
 Primo, Heroico carmine, deinde Iambico Trimes-
 tro. Inter locutores Charon, Mercurius, Menip-
 pus, Carmolaus, Lampicus, Damasias,
 Craton, Nico, Philosophus.

A D L E C T O R E M T E
 TRASTICHON.

Carmine in hoc desunt grauibus (me iudice)
 rebus
 O Lectio grauia et uerba uenusta, decus.
 Ista boni ut tuleris, rogo, namque mihi modo prorsus
 Nullae aderant Musæ, nullus Apollo quoque.

C H A R O N .

Vos audite quidem quod nostra negotia passo,
 Sese nunc habeant, quod paucis ipse docebo.
 Est autem nobis uetus et namicula parua,
 Vndeque sicut cernitis hec rimisque fatiscit.
 Insuper ex impulsu fluctum naufragia tota.
 Vos uero nonnulli et secum plurima quisque;
 Deportantes hic simul omnes ad properatis:
 Si ergo rebus ijs cymbam ascendetis (ut ipse
 Automo) non dubium, uos omnes deinde pigebit.
 Presertim si nare dehinc, quis nesciat atque
 Quapropter quo consilio nos traiceremus

Tutius

Tutius, haec mea nunc certa est sententia, primum
 Nudos et uacuos omnes, rerum omnium oportet
 Ingredi, et in ripa mox uestra superflua queque
 Linquere, nauis enim non singula ferre ualeret,
 Quarè Mercuri, et hoc modò sit cure tibi summa.
 Non aliquem preter nudatos, tum uacuosque
 Admittens ipsam nauis non defere pronam
 Pepla et cetera precipuis (ut diximus) ante
 Conseruit deponere, uerum primitus omnes
 Agnosce, et qui sint, nudati tum ingrediantur.
 MER. Fer pulchre dixti, sic faxo, quis prior ille?
 MEN. Menippus uocor, at tu Mercuri id aspice tandem
 Nam per am, baculumque tenet, lacus ille profundus.
 Et minime ad uestram nauem mecum adfero quicquam.
 MER. Ascende o Menippus inter fortissime cunctos,
 Tu primumque locum naturæ solus habeto,
 Quod uideas omnes a longe, sed quis hic altere?
 CAR. Carmolaus Megaren sis fredo semper amore
 Afflitus, cuiusque talentorumque diuorum
 In pretio tantum fuit osculum, id unicum eratque.
 MER. Quin huc deseris ipse decoré, orisque, rubore,
 Oscula, per pexamque comam, vultusque nitorem.
 O factum bene, nunc ad nos ascendo tandem.
 Sed quis tertius est ueniens modo purpura et Ostre
 Indutus, pariter caput est diadematè cinctus?
 LAMP. Quid queris de nomine, sum rex Lampicus ipse
 MER. Quid uenies huc apportas tot tantaque tecum?
 LAMP. Annè decet quoque nudatum incedere Regem?
 MER.

MER. Hoc regē minimē, hūc potius q̄ uiuere tandem
Iam cessauerit, ergo te mox exue cunctis.

LAMP. En gazar abijcio. MER. Hunc et fastum,
animu[m]q; feuverum